Nel caso in cui l’Assicurato venga a trovarsi in uno stato di Non Autosufficienza nel corso della Durata dell’Assicurazione 
è prevista la corresponsione, ai sensi del Contratto, di una Rendita mensile vitalizia posticipata, non rivalutabile, il cui 
importo, prescelto dal Contraente tra un minimo di Euro 500 (cinquecento) ed un massimo di Euro 2.500 
(duemilacinquecento) mensili, è indicato in Polizza. 
L’Assicurato è riconosciuto non autosufficiente nel caso di: 

▪ un'invalidità fisica presumibilmente permanente che non gli permetta di svolgere almeno 4 dei 6 atti 
"elementari" della vita quotidiana, come in seguito definiti, necessitando pertanto dell'assistenza costante di

[...]

In caso di decesso dell’Assicurato, entro il 79° anno di Età Assicurativa, è previsto a favore del Beneficiario designato il 
pagamento in un’unica soluzione, di un capitale pari a dieci volte la Rendita mensile assicurata, tale importo è indicato 
in Polizza, dovrà essere compreso tra Euro 5.000 (cinquemila) ed Euro 25.000 (venticinquemila). 

La Garanzia si considera estinta e il Premio resta acquisito alla Compagnia: 

▪ in caso di sopravvivenza dell’Assicurato oltre il 79° anno di Età Assicurativa; 
▪ con l’inizio della corresponsione all’Assicurato della Rendita per stato di Non Autosufficienza.